
Nr kor. SOD SM.94786.2023 
 

Zarządzenie nr PM-8439/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice   

z dnia 8 września 2023 r.  

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
upoważnienia Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 571) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
upoważnienia Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej. 

§ 2. Konsultowany projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wyżej wymieniony projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego, w terminie do 14 dni od dnia 
doręczenia projektu uchwały, przedstawi opinię dotyczącą projektu. Nieprzedstawienie 
opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który 
je zarządza. 

§ 5. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest komendant Straży Miejskiej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Zdrowia 
i Spraw Społecznych.  

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

                
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

                                                                                Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

  



                                                             Załącznik do zarządzenia nr PM-8439/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 8 września 2023 r. 

PROJEKT 

 
 

UCHWAŁA NR ………….. 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia ………… 2023 r. 

w sprawie upoważnienia Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 4, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
w związku z art. 60 pkt 6a oraz art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz w związku z art. 100 § 3 
ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1124) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Upoważnia się Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach do załatwiania   
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach: 
1) umarzania w całości albo w części należności z tytułu grzywien nałożonych 

w drodze mandatu karnego w postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 
2) odraczania terminów spłaty całości albo części lub rozkładania na raty należności 

z tytułu grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego w postępowaniu 
w sprawach o wykroczenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku   

Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 
 

  



Uzasadnienie 

Należności z tytułu nakładanych mandatów karnych przez funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej w Gliwicach, w myśl przepisów Kodeksu postępowania w sprawach 
o wykroczenia z dnia 24 sierpnia 2001 r. (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1124) są należnościami 
budżetowymi o charakterze publiczno-prawnym. Organem właściwym do wydawania 
decyzji w odniesieniu do należności publiczno-prawnych jest Prezydent Miasta. 
Rada Miasta, działając na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) może upoważnić organ 
wykonawczy jednostki do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej. W związku z powyższym istnieje możliwość udzielenia upoważnienia dla 
Komendanta Straży Miejskiej do wykonywania ww. czynności w imieniu Prezydenta 
Miasta. 
 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 


	w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie upoważnienia Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
	§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie upoważnienia Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
	§ 2. Konsultowany projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

